
 

 

 
duben 2023                                             tschech           

Důvěřuj životu! 
______________________________________ 

Já jsem cesta, pravda a život.                  
                                  (Jan 14,6) 

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace, 

důvěřuj životu! Důvěřuj svému životu, tomuto úžasnému, jedinečnému a vzácnému 
daru, který Ti byl dán. Nevybral/a sis ho. V určitém okamžiku jsi dostal/a jméno, porozuměl/a 
jsi, že jsi jedinečný člověk a že Ti byl darován život, abys z něho udělal/a něco velkého. Možná 
jsi taky zjistil/a, že na své cestě můžeš najít Boha, který nám řekl, že je cestou, pravdou a 
životem. A co pak, když je Tvá cesta náročná, když jsi neměl/a na začátku tak dobré podmínky 
jako ostatní a když se toho hodně pokazilo a je pro Tebe těžké životu důvěřovat? 

V Africe si lidé rádi vyprávějí příběh o jedné malé palmě, která vyrostla s mnoha dalšími 
palmami na břehu moře. Jednoho dne položil malý rošťák do koruny této palmy těžký kámen 
a utekl pryč. Palma se snažila ze všech sil, aby ten kámen setřásla. Chtěla se ho zbavit, aby 
stejně jako ostatní palmy mohla dál růst k nebi. Ale nepodařilo se jí to. A tak se její kořeny 
zapouštěly čím dál tím hlouběji do země, aby našly lepší oporu a pod tou tíhou se nezlomily. 
Palma se naučila žít zátěží. Na podzim se přes moře přehnala velká bouře a hodně palem bylo 
vyvráceno. Palma s kamenem ve své koruně však bouři ustála.  

To, co je těžké a co nás tíží často nejde jen tak setřást. Když bys bojoval/a proti tomu, 
prohraješ. Přijmi tyto “těžkosti” jako pozvání od života. Řekni jim ano. Zkus je „obejmout“ a 
začlenit je do svého životního plánu. Objev v nich „odrazové prkno“, které Ti může pomoci 
vyskočit výše a hlouběji tak proniknout do tajemství Tvého života.  

Jako teenager jsem koktal. Často jsem se velmi styděl. Jednou jsem však začal začátky 
vět přeformulovávat tak, že jsem je zvládl přečíst. Dnes cítím, jak moc mi toto cvičení pomohlo, 
abych se naučil dovednosti formulace. Neboj se být kreativní, vyplatí se to: Důvěřuj životu! 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 


